平成 22 年４月吉日

受験生・ご父母 各位

愛光中学・高等学校

学校長 中村 道郎

2011 年度 愛光中学校入学試験についてのお知らせ

春暖の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，厚く御礼

申し上げます。

さて，中学入学試験において昨年度に導入しました，東京会場入試と３科・４科選択入試につき

ましては今年度も継続いたします。

また，今年度の愛光中学校の入学試験につきまして，いくつかの変更点がございますので，お知

らせいたします。

［変更点］

①大阪会場入試を実施

 昨年度の東京会場に加えて，大阪会場入試を新設します。受験会場は松山（会場は愛光学園）・

東京・大阪の３会場となります。

※東京・大阪の各受験会場は入学試験要項で発表いたします。

②募集人員の変更

 昨年度までは，愛媛県内専願男子 80 名・県外男子 80 名・女子 40名で募集していましたが，

今年度から以下のように変更いたします。

 ○愛媛県内生（男女）…120 名

○愛媛県外生（男女）…80 名 ※松山・東京・大阪会場を合わせて

 男子の専願制度を無くし，男子・女子の定数を撤廃しましたので，県内生・県外生ともに，男

女による合格最低点の差が無くなります。

また合格最低点は，下記のように３本となります。

①東京・大阪会場ライン（男女同一）

②松山会場での県外生ライン（男女同一）

③松山会場での県内生ライン（男女同一）

なお，日程・時間などの詳細につきましては，７月完成予定の入学試験要項で発表させていた

だきます。